Página 6 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o vírus.

da Procuradoria Geral do Município - PGM, concedida através da Portaria nº. 2219/2020-
GS/SEMAD, de 30 de novembro de 2020, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
dezembro de 2020, interrompida através da Portaria n°. 49/2021-GS/SEMAD, de 11 de
janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 12 de julho de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020.

PORTARIA Nº. 1831/2021-GS/SEMAD, DE 02 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SETUR-20210513119,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora LÚCIA HELENA MIRANDA DE PAULO,
matrícula nº. 66.396-4, ocupante do cargo em provimento em comissão de Setor de
Suporte Logístico e Operacional, Símbolo CS, lotada na Secretaria Municipal de Turismo
- SETUR, referente ao exercício 2019/2020, no período de 12/07/2021 a 10/08/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
12 de julho de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.058/2021 – SRP/SEMAD – PROCESSO: 20200727824
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de expediente (suprimentos), conforme especificações e condições estabelecidas
neste Termo de Referência, parte integrante do edital, para suprir a demanda dos Órgãos e
Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal.
Edital disponível a partir de: 09/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 07/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 22/07/2021 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 08 de Julho de 2021.
Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.063/2021 - SEMAD – PROCESSO: 0017067/2020-47 -SMS
Objeto: Registro de Preços por 12 (doze) meses para aquisição de kits e insumos para
laboratório, para atender as necessidades dos Serviços de Atenção Básica, Atenção
Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 09/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 09/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 22.07.2021 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 08 de julho de 2021.
Paula Ângela Melo Paiva - Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 60/2021, EM 08 DE JULHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD NOTIFICA os servidores abaixo relacionados para que, no prazo de 15 (quinze)
dias, forneça a comissão, por meio do e-mail cac.semad@natal.rn.gov.br, declarações
discriminando seu órgão de lotação, carga horária e horário de trabalho de onde exerce
Função, Cargo ou Emprego Público, conforme apurado nos autos dos processos abaixo
especificados, sob pena de suspensão dos vencimentos.

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula
013469/2020-72 MARIA VALÉRIA BEZERRA 70.676-0
016141/2018-93 DÉBORAH REIS DO NASCIMENTO SILVA 72.601-8
000904/2020-07 JACQUELINE TARGINO NUNES 72.900-7
022151/2019-49 ALINE SAIONARA DAVI DE LIMA 72.851-5
037470/2018-78 JOSÉ CLÁUDIO MIRANDA DE MACÊDO 72.686-9
010381/2020-07 GIUDECLEI TORRES DA SILVA 72.934-9
010383/2020-98 RENILSON BERNARDO DA SILVA 72.934-8

010594/2020-21 JULLIANNA NIELLY SOUZA DO AMARAL 72.924-1
000858/2016-51 SUZANE SILVA DANTAS 73.130-4
045950/2016-41 ESTELA MARES FERREIRA ASSUNÇÃO DA SILVEIRA MEDEIROS 72.318-5
037945/2018-26 THAÍS LORENA BARBOSA DE FRANÇA 72.675-3
000726/2019-72 GISELDA FERNANDES DE MEDEIROS 72.705-9
043432/2019-35 FÁBIA TAÍS CAVALCANTI DE BARROS 72.884-7

Natal, 08 de julho de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2º CÂMARA
EDITAL Nº 59/2021, EM 08 DE JULHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR os processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº Processo Interessado (a) Matricula Nº Decisão
020822/2019-37 LAÍSE PEREIRA ARCOVERDE FECHINE BRITO 72.788-2 526/2021
010602/2020-39 DIMAS RIBEIRO SILVA 72.921-4 514/2021
039018/2016-89 MARIANA CÉSAR DOS SANTOS 72.242-8 510/2021
010415/2020-55 HIVILA NAYANNA DA SILVA MOREIRA 72.933-0 527/2021

Natal, 08 de julho de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 58/2021, EM 08 DE JULHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD, mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional da servidora abaixo relacionada quanto à acumulação de cargos:

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula Nº. Decisão
035848/2019-80 IDLA MARIA DA COSTA NASCIMENTO 72.866-7 525/2021

Natal, 08 de julho de 2021
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 01/2021-COMPEC/SME/PMN – PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, A FIM DE INTEGRAR CADASTRO DE RESERVA PARA EDUCADOR
INFANTIL E PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, ARTES DANÇA, ARTES MÚSICA, ARTES TEATRO,
ARTES VISUAIS, CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO FÍSICA, ENSINO RELIGIOSO, GEOGRAFIA, HISTÓRIA,
INGLÊS, LIBRAS, LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio de sua Comissão Permanente de Concursos –
COMPEC/SME, conforme as diretrizes contidas no Edital nº 01/2021 – COMPEC/SME e suas alterações,
RESOLVE:
Tornar pública a decisão dos recursos interpostos contra o resultado parcial do cargo de
Professor de Anos Iniciais, conforme quadro abaixo:

CPF DECISÃO
008.401.634-52 INDEFERIDO
011.713.684-02 DEFERIDO
014.483.864-89 INDEFERIDO
021.035.214-04 INDEFERIDO
025.262.643-59 INDEFERIDO
028.242.244-79 INDEFERIDO
028.248.114-12 INDEFERIDO
030.116.214-03 INDEFERIDO
044.450.104-56 INDEFERIDO
045.806.704-00 INDEFERIDO
048.096.834-94 INDEFERIDO
058.657.254-67 INDEFERIDO
062.218.614-03 INDEFERIDO
071.562.744-90 INDEFERIDO
075.661.774-00 INDEFERIDO
078.004.204-26 INDEFERIDO
085.012.494-83 INDEFERIDO
114.028.854-74 INDEFERIDO
392.483.994-87 INDEFERIDO
498.108.984-87 INDEFERIDO
512.098.294-87 INDEFERIDO
635.156.874-91 INDEFERIDO
655.715.924-00 INDEFERIDO
664.802.804-15 INDEFERIDO
672.106.514-20 INDEFERIDO
700.910.034-90 INDEFERIDO
762.558.404-68 INDEFERIDO
791.282.204-63 INDEFERIDO
867.065.863-15 INDEFERIDO
878.199.374-91 INDEFERIDO
904.550.704-82 INDEFERIDO
941.991.324-49 INDEFERIDO
970.134.984-91 INDEFERIDO

Natal, 9 de junho de 2021.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA-Secretária Municipal de Educação